
Posudek vedoucího diplomové práce
Studijní program: Mezinárodní ekonomické vztahy
Studijní obor: Cestovní ruch
Akademický rok: 2018/2019
Název práce: Cestovní ruch seniorů a program European Senior Tourism
Řešitel: Bc. Andrea Nosková
Vedoucí práce: Ing. Zdenka Petrů
Oponent: Ing. et Ing. Markéta Kalábová, Ph.D.

Hlediska Stupeň
hodnocení

1. Stupeň splnění cíle práce 1
2. Logická stavba práce 1
3. Práce s literaturou, citace 1
4. Adekvátnost použitých metod 1
5. Hloubka analýzy ve vztahu k tématu 1
6. Vlastní přístup k řešení 1
7. Formální úprava práce 2
8. Jazyková a stylistická úprava práce 2

Konkrétní připomínky a dotazy k práci:

Předložená diplomová práce se zabývá aktuálním tématem, cestovním ruchem seniorů, což je také cílem
dané práce spolu se zhodnocením programu Europe Senior Tourism a cestovního ruchu seniorů v České
republice. Práce má celkem 90 stran textu logicky rozděleného do úvodu, závěru a 3 kapitol. Teoretickým
východiskem práce je 1. kapitola, která na základě informací získaných z různých zdrojů, které jsou řádně
vyznačeny, definuje cestovní ruch obecně, cestovní ruch pro všechny a jako poslední cestovní ruch
seniorů. Analytickou část práce pak představují kapitoly 2 a 3. V druhé kapitole autorka hodnotí na základě
dostupných zdrojů evropskou přípravnou iniciativu Calypso v oblasti cestovního ruchu pro všechny, která
byla také podnětem vzniku programu Europe Senior Tourism, do obou se zapojila i Česká republika. Třetí
kapitola pak analyzuje cestovní ruch seniorů v České republice včetně nabídky vybraných cestovních
kanceláří, které se na seniory orientují. Autorka splnila stanovený cíl práce a prokázala význam
cestovního ruchu seniorů nejen v EU, ale i v České republice.

Otázky pro obhajobu:

1. Proč senioři obecně, ale i v ČR, využívají nabídky specializovaných zájezdů, orientovaných na tento
segment?

2. Proč se zájezdy programu EST a i většina nabídek pro seniory českých cestovních kanceláří
uskutečňuje v období mimo hlavní sezónu?

Závěr: Diplomovou práci doporučuji k obhajobě.

Navrhovaná výsledná klasifikace práce: 1

Datum: 30. 5. 2019
Ing. Zdenka Petrů

vedoucí práce


